
Re: How can I hyperlink to an enlarged picture in
Publisher 2003?

Source:
http://www.tech−archive.net/Archive/Publisher/microsoft.public.publisher.webdesign/2007−02/msg00236.html

From: The Kat <TheKat@xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx>• 
Date: Sat, 17 Feb 2007 13:17:03 −0800• 

Great leads! Thanks!

Line from a Leheer song went "Plagerize. Let no one else's work evade your
eyes..." Nothing like a little insight from a Harvard prof − or EX−Harvard
prof.

Now to assimilate all the information I've received today.

The Kat

"Mike Koewler" wrote:

David (and Kat),

When in doubt, plagiarize. Find a web site you like, View the Source
code and copy/paste it.

Here are a couple of sites for good references on tags:
http://www.web−source.net/html_codes_chart.htm
http://www.htmlgoodies.com/
And here's one (toward the bottom) that lists the web safe colors by RGB
ad hex values: http://www.web−source.net/216_color_chart.htm

Even though this site: http://www.serif.com/forum/default.asp is about
Serif (and about half−way down, WebPlus) there are usually several
discussions about coding. You have to register to post (to prevent
spammers) but guests can view threads.

Mike

DavidF wrote:

Thanks Rob. If you have something a bit more specific...like
alternative code...would love to see it. In the meantime at least I know to
keep looking.
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DavidF

"Rob Giordano (Crash)" <webmaster@xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx> wrote in
message
news:ux3fFJlUHHA.2212@xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

uh...ok then...you best check your html again :−)

"DavidF" <Nope@xxxxxxxxxx> wrote in message
news:%23bdCQjkUHHA.868@xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
| You are welcome. You just gave me some extra motivation
to work out some
| things that have been on my to do list anyway.
|
| Before I go any further, here is a better code snippet for
you:
|
| </font><font face="Wingdings" color=#a50021
size=3>ñ</font><font
| face="Trebuchet" color=#a50021 size=3><A
HREF="#TOP">Top</A>
|
| I am almost embarrassed about posting that first snippet. I
am so bad at
| coding. Oh well, it worked, even though it had a lot of extra
code that
| wasn't needed. I should have waited until I had time to test
some more.
This
| one is a bit cleaner...and perhaps not the last ;−) Rob and
Mike, if you
are
| reading this, you two have to jump in when I am making a
fool of myself
and
| offering such butchered code...yikes.
|
| Here is a different version on linking your thumbnails
where he gives a
| different version with an example:
| http://msmvps.com/blogs/dbartosik/articles/80553.aspx
|
| And, here is a link to three articles about uploading that
might help if
you
| run into a jam:
|
http://msmvps.com/blogs/dbartosik/archive/category/1921.aspx
|
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| I realize that all of this is a lot to understand, but that's part
of
the
| fun of it all. And you are always learning new and better
ways of doing
| things...look at me for example. Relax... You will be fine.
|
| DavidF
|
|
| "The Kat" <TheKat@xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx>
wrote in message
|
news:5E69F2CE−E4FB−471C−9819−471DB8640896@xxxxxxxxxxxxxxxx
| > This will take some time to read! You've done a lot of
work for me − I
| > really
| > do appreciate it!
| >
| > Right now I think the site is small enough to handle with
one PUB
file.
I
| > would like to have a better handle on how difficult it is to
change
pages
| > and
| > files before I start worrying about subfolders. Of course, it
would
help
| > to
| > upload the thing so I could play with it and you could see
what I'm
| > talking
| > about. And my friends want to see my work and are after
me to get the
| > pages
| > up as well. Guess I want it perfect the first time −
probably
impossible,
| > tho.
| >
| > I got the link font to work (from other string) and it looks
good. A
tweak
| > of that tonight should clear it for uploading. Home and
other pages
area
| > ready. I have three glass pieces to describe and insert and
two
jewelry
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| > pieces.
| >
| > Think I read the wrong file on the thumbnails. What I
found didn't
explain
| > the links too clearly. I'll check that out tonight, too.
| >
| > Think I understand what you're saying about the upload. I
just hope
the
| > server will let me use Publisher; I had intended to change
it to HTML
&
| > FPage
| > format before I moved it, but that won't work! I'm glad
tomorrow is
| > Saturday.
| >
| > I'm sure more questions will come up after I read
everything and make
a
| > few
| > more mistakes. That site IS going up this weekend! Please
stay in
touch!
| >
| > Have you heard the description "as nervous as a
long−tailed cat in a
room
| > full of rockers"?
| >
| > More later...
| >
| > The (nervous) Kat
| >
| > "DavidF" wrote:
| >
| >> I'm back. answers in line
| >>
| >>
| >> "The Kat" <TheKat@xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx>
wrote in message
| >>
news:1D55872F−9154−4037−BCB4−86271144786A@xxxxxxxxxxxxxxxx
| >> > Now YOU lost ME. I just did a "save as" of the
optimized file
because
I
| >> > was
| >> > unsure what would happen if I re−optimized the files
after I added
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new
| >> > pictures. At least I can uncheck the allow PNG before
any more of
them
| >> > breed
| >> > in my program. The site uses LOTS of photos −
stained glass, fused
| >> > glass,
| >> > jewelry,... and each piece is unique.
| >>
| >>
| >> Sorry about that. To clarify, when I was talking about
using Publish
to
| >> the
| >> Web vs. Save As , I was referencing the way you
produce your html
| >> files...not the way you save your Pub file. I think it is
always a
good
| >> idea
| >> of doing a Save As to a new name when you make any
major change in a
Pub
| >> file. Its nice to have that original to go back to.
| >>
| >>
| >>
| >> > I will have to oupdate the files frequently as new
pieces are
created
| >> > and
| >> > new jewelry styles come out. Will it be best to replace
the entire
page
| >> > and
| >> > load that up instead of trying to place each new photo
into the
niche
| >> > of
| >> > the
| >> > old one?
| >>
| >>
| >>
| >> One of the places where Publisher starts to feel its limits
is when
the
| >> website gets big, and when you have pages that need to
be updated
| >> frequently. When my site grew, I decided to break it up
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and produce
it
| >> with
| >> multiple Publisher files. I have several parts of my site
that get
| >> updated
| >> at least monthly, and I produce these with seperate
Publisher files.
| >>
| >> Depending on how you have things organized, you
might be better off
using
| >> multiple Pub files. Reference this article by David
Bartosik:
Building
a
| >> web
| >> site with multiple Publisher web publication files:
| >>
http://msmvps.com/blogs/dbartosik/archive/2006/01/16/81264.aspx
| >> I approach it a bit different than David though. I just
create
subfolders
| >> on
| >> my site for the different sections, and continue to use the
index.htm
as
| >> the
| >> default file name. Rather than mixing all those files in
one folder,
I
| >> find
| >> it easier to manage the files on my site when they are
organized in
| >> separate
| >> subfolders...more like I have them organized on my
computer. I also
tend
| >> to
| >> just delete the entire contents of those subfolders before
I upload
the
| >> updated HTML. This is probably not necessary, but I
like an empty
folder
| >> and
| >> to avoid the possibility of orphaned image files that
aren't
overwritten
| >> by
| >> the new files. To each their own. Sometimes if it is only
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a word or
two,
| >> I
| >> just change out the index.htm file. You will need to
decide what
makes
| >> sense
| >> for you. One caveat...you will probably need to abandon
the navbar
wizard
| >> and build your own navbar or menu with absolute
links...
| >>
| >>
| >>
| >>
| >> > Should I presume the larger files will be the 400 pixel
ones
(sorry −
| >> > NOT
| >> > dpi, I meant pixels!). I use Photoshop for the image
fixes and
crops.
| >> > The
| >> > ones in the site now are at 100 DPI so the 400 "DPI"
of which I
spoke
| >> > was
| >> > 400
| >> > pixels across = 4" on my resize. Is this a reasonable
size for the
| >> > "big"
| >> > shots? How do I link the little PUB thumbnails to the
larger files?
And
| >> > WHEN?
| >> > Before I save as HTML and move that to the site or
after the site
is
| >> > up?
| >>
| >>
| >>
| >> When you resize and optimize your images, I would
agree with Rob.
Make
| >> the
| >> images 400 pixels (or whatever final width you want),
and at 72 or 96
| >> dpi,
| >> for your "large" version. I find that 400 pixel wide
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images give me
| >> enough
| >> detail, but you might need larger, and perhaps not need
that large
| >> depending
| >> on the photo. Try different sizes until you find the
smallest that
works
| >> for
| >> you. I use 100 or 150 pixel wide images for thumbnails.
100 can be
awful
| >> small... As to linking the two, you didn't take the time to
read the
| >> article
| >> I referenced did you? ;−) The short of it is that you will
upload
your
| >> large
| >> size images to a subfolder on your site, and link to them
from your
| >> thumbnails. Here is the reference again: How to
Thumbnail in
Publisher
| >> 2003
| >> Web Publications:
| >>
http://pubs.logicalexpressions.com/Pub0009/LPMArticle.asp?ID=564
| >>
| >>
| >>
| >>
| >> > That's where you lost me − you say "publish to the
web" and I don't
| >> > have a
| >> > clue how to do that! I was planning to load HTML
files that PUB
creates
| >> > each
| >> > time I save.
| >>
| >>
| >>
| >> I don't know if you are still confused about this or not,
but when
you
| >> produce the html files from Publisher you can click on
the little
icon,
| >> or
| >> File > Publish to the Web. If you produce your html files
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this way
they
| >> are
| >> "filtered" and your over all file size and loading time is
minimized.
| >> What I
| >> didn't want you to do was go to File > Save As > Save as
type, a web
page
| >> in
| >> html format. That results in unfiltered html, that you
don't want.
Part

.
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